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VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE 
DI COLLABORAZIONE DI STUDENTI  

 
BANDO DELL’11/06/2018 [D.D. n. 23/2018 prot. n. 178 dell’ 11/06/2018] 
RELATIVO A N. 1 COLLABORAZIONE DI STUDENTI PER LE ESIGENZE 
DELLA SCUOLA SUPERIORE DI STUDI AVANZATI PER L’A.A. 2017/2018 
 
Il giorno 17 luglio 2018 alle ore 11.00 nei locali della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza si è riunita la Commissione nominata dal Direttore della 
Scuola [D.D. n. 26/2018 prot. n. 210 del 13/07/2018] composta dal Prof. 
Vincenzo Barba, docente, Sig.ra Giulia Pucci, studente, Sig.ra Lucia Coiro, 
personale tecnico-amministrativo (membri effettivi) per esaminare le domande 
presentate entro il termine previsto dal bando. 
Visto il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti, preliminarmente, la 
commissione prende atto dei criteri per la formulazione della graduatoria, di cui 
all’art. 11 del Bando. 
Individuazione per ogni studente:  

• della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;  

• nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M. 
270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media ponderata dei 
voti negli esami che sono stati valutati per l’ammissione al corso di laurea 
magistrale, così come indicati nell’ordinamento dei singoli corsi. Nel formulare 
le graduatorie viene valutato il tempo impiegato per il conseguimento della 
laurea di primo livello (ex D. M. 509/99) / laurea (ex D. M. 270/2004), rispetto 
alla durata legale del predetto corso di studi, riducendo la suddetta media 
ponderata dei voti degli esami di 1/30 per ogni anno fuori corso e ripetente 
(anche se intermedio);  

• del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino 
all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione; 

• del voto più elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per 
l’ammissione al concorso. 

La commissione prende atto che hanno presentato domanda entro i termini gli 
studenti:  
 

Cognome Nome Matricola 

ALOPO FRANCESCO 1719441 

ALQUATI FRANCESCO 1776489 

ANDRONIC ROXANA ELENA 1691975 

BOTTIGLIA ALESSIA 1348740 

CHIAPPINI VIVIANA 1744320 

CONSIGLI MATTIA 1415461 

COSTANZO ITALO 1461579 
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CUPPONE FEDERICA 1757711 

DANCA PAUL 1753536 

DE LUCA ELENA 1482871 

DI MEO MARCO 1764891 

DOLFI LORENZO 1650857 

GAVAZZI GIOVANNA 1095768 

GIACOMOZZI GIANLUCA 1541615 

IRAN POUR ALI REZA 1669573 

LOZADA ALEJANDRO JOSE 1823689 

MAZZA MARIKA 1806825 

OTERI CHIARA 1581261 

PALDINO GIORGIA 1586499 

PENNETTA 
FEDERICO 
FRANCISCO 1630407 

PERSICHETTI LUCA 1696673 

PETRITAJ FLAMUR 1414556 

QUARANTA SILVIA 1752100 

RIGANO MARIA 1797524 
SHAMS 
MOGHADDAM IMAN 1740385 

VENEZIANI GIORGIO 1525553 
 
La commissione esclude ai sensi dell’art. 9 del Bando i seguenti candidati: 
 

Cognome Nome Matricola 

ALOPO FRANCESCO 1719441 

ALQUATI FRANCESCO 1776489 

BOTTIGLIA ALESSIA 1348740 

CHIAPPINI VIVIANA 1744320 

COSTANZO ITALO 1461579 

CUPPONE FEDERICA 1757711 

DANCA PAUL 1753536 

DE LUCA ELENA 1482871 

DI MEO MARCO 1764891 

GAVAZZI GIOVANNA 1095768 

GIACOMOZZI GIANLUCA 1541615 

IRAN POUR ALI REZA 1669573 

OTERI CHIARA 1581261 

PALDINO GIORGIA 1586499 

PENNETTA 
FEDERICO 
FRANCISCO 1630407 

PERSICHETTI LUCA 1696673 

PETRITAJ FLAMUR 1414556 
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RIGANO MARIA 1797524 
SHAMS 
MOGHADDAM IMAN 1740385 
 
La commissione esclude ai sensi dell’art. 8 del Bando per non aver superato 
almeno un esame tra quelli indicati all’art. 7, i seguenti candidati: 
 

Cognome Nome Matricola 

QUARANTA SILVIA 1752100 

VENEZIANI GIORGIO 1525553 
 
La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente 
come indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami 
degli studenti fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e 
ripetente (anche se intermedio). Per calcolare l’esatto periodo si tiene conto di 
quanto indicato dall’art. 11 del Bando. 
 

STUDENTE 
COGNOME / NOME 

MEDIA 
PONDE
RALE 
ESAMI 

IN 30/30 

RAPPORTO CREDITI 
OTTENUTI/CREDITI A.A. 

PREDECENTE 

VOTO 
PIU’ 

ELEVATO 

TOTALE  
 

Mazza Marika 27,37 36,50 29,00 92,865 
Andronic Roxana Elena 22,68 38,05 30,00 90,729 
Dolfi Lorenzo 26,49 30,00 23,00 79,493 
Lazada Alejandro Jose 22,70 34,00 22,00 78,697 
Consigli  Mattia 22,73 19,50 22,00 64,233 
 
In base al punteggio ottenuto dai candidati, e dando priorità ai candidati con 
l'indicatore della situazione economica equivalente inferiore nel caso di parità per 
merito, la commissione formula la seguente graduatoria:  
 
 COGNOME NOME MATRICOLA RISULTATO PUNTEGGIO 

1 Mazza Marika 1806825 Vincitore 92,865 
2 Andronic Roxana 

Elena 1691975 
Idoneo non vincitore 

90,729 
3 Dolfi Lorenzo 1650857 Idoneo non vincitore 79,493 
4 Lazada Alejandro 

Jose 1823689 
Idoneo non vincitore 

78,697 
5 Consigli  Mattia 1415461 Idoneo non vincitore 64,233 
 
Essendo le ore 12.00 la commissione conclude i lavori.  
 
Roma lì, 17/07/2018 
 
 
Il Segretario  
 
Sig.ra Coiro  F.to  
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La Commissione  
 
Prof. Vincenzo Barba  F.to 
 
Sig.ra Giulia Pucci  F.to 
 

In data 18 luglio 2018 il presente verbale verrà pubblicato sul sito della Scuola. 

  

F.to   IL DIRETTORE 
          Prof.ssa Irene BOZZONI 

 


